
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

 

Přehled usnesení  
z 17. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  

která se konala dne 10. 5. 2023 od 15:30 h v kanceláři starosty 
 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Mgr. David Kollert, Mgr. Michal Drenko 

MSc., Ing. Jiří Lejhanec 

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

 
Omluveni: 
 

 
 

 
Host – ředitel Městské policie Pardubice Jan Halda                        (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. 
 

Program 17. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 
 

1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

3. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  

4. Návrh vyhlášky o veřejném pořádku 

5. Žádost o prominutí rezervačního poplatku při konání akce ve prospěch Střediska rané 

péče Pardubice, o. p. s. (SRP) 

6. Revokace usnesení – Výsadba nového živého plotu Smetanovo nám. 

7. Výsadba stromů  - jaro 2023 

8. Diskuse 

 
Program 17. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

1. 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 1.1 
 
Usnesení č. 179 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  

s o u h l a s í  



2 
 

se snížením nájemného u pronajatých částí pozemků označených jako p. p. č. 857/24 o 
výměře 260 m2 a p. p. č. 857/25 o výměře 349 m2 vše v k. ú. Pardubice, a to z částky ve výši 
35,- Kč/m2/rok na částku ve výši 18,- Kč/m2/rok pro žadatele Ludvika Galočíka, nar. 19. 6. 
1953 a Hanu Galočíkovou, nar. 18. 7. 1955 oba trvale bytem Pospíšilovo náměstí 1780, 
Pardubice. 

převodem pozemků označených jako p.p.č. 2784/28 o výměře 27.669 m2, p.p.č. 2784/36 o 
výměře 21.823 m2, p.p.č. 1803/11 o výměře 102 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 
2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Žadatel: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

 

 

Bod 1.2  
 

STAŽENO 
 

 

 
Bod 1.3 
 

Usnesení č. 180 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
s prodejem části pozemku označeného jako p.p.č. 279/7 v k.ú. Pardubice pouze v rozsahu 
nezbytně nutné výměry potřebné pro přesah zateplení budovy a rozměry anglických dvorků. 
Žadatel: XXX. 
 

 
Bod 1.4 
 

Usnesení č. 181 17/5/23    (pro 4, proti 0, zdrž. 1 (Drenko)) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  

- převodem pozemků označených jako st. p. č. 8689 o výměře 389 m2, st. p .č. 6833 o 
výměře 368 m2, p. p. č. 372/10 o výměře 604 m2, p. p. č. 4138/1 o výměře 249 m2, p. 
p. č. 4138/2 o výměře 69 m2, p. p. č. 369 on výměře 7389 m2, částí pozemků 
označených jako p .p. č. 372/3 o  výměře 3.000 m2, p. p. č. 372/4 o výměře 1.570 m2, 
p. p. č. 372/8 o výměře 6.880 m2, p. p. č. 372/13 o výměře 1.156 m2, vše v k. ú. 
Pardubice, formou navýšení základního kapitálu společnosti pro žadatele společnost 
Rozvojový fond Pardubice a.s., se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, IČO: 252 91 408. 

 
Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í   

- s vydáním souhlasu vlastníka pozemku označeného jako p .p. č. 369 o výměře 221 

m2 v k. ú. Pardubice  

(o rozměru 13 m x 17 m) s vybudováním zázemí UMT (umělá tráva – tréninkové 

hřiště) pro žadatele společnost Rozvojový fond Pardubice a.s., se sídlem třída Míru 

90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 91 408. 

 
 

 



3 
 

2. 
 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace - městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

 
Bod 2.1 
 
Usnesení č. 182 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním 2 ks velkoplošného reklamního zařízení (upoutávka na pardubickou Juniorku) 
v Pardubicích na chodníku, na nám. Republiky a na nám. Jana Pernera před budovou nádraží 
v termínu od 17. 7. 2023 do 31. 7. 2023 se záborem plochy na každý banner  
2,25 m2. 
Žadatelem je společnost S úsměvem pro vás s.r.o., se sídlem 17. listopadu 216,  
530 02 Pardubice, IČO: 089 80 276. 
 
 
Bod 2.2 
 
Usnesení č. 183 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – mobilního zmrzlinového vozíku v Pardubicích, 
ul. Jindřišská před č. p. 2038 ve dnech od 15. 5. 2023 do 31. 10. 2023 se záborem  
plochy 2 m2. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Aleš Bárta, se sídlem Bohdanečská 9, 530 
09 Pardubice – Trnová, IČO: 429 36 560. 
 
 
Bod 2.3 
 
Usnesení č. 184 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, 
ul. Smilova před č. p. 320 v termínu od 15. 5. 2023 do 31. 10. 2023. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Mgr. Monika Pavlisová, se sídlem Kunětice 
23, PSČ 533 04, IČO: 718 74 232. 
 
  



4 
 

Bod 2.4 
 
Usnesení č. 185 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním zařízení k pořádání kulturní akce „Pernštýnská noc“ – Folklorní festival  Pardubice 
– Hradec Králové v Pardubicích na Pernštýnském náměstí a Wernerově nábřeží dne 1. 6. 
2023 od 12,00 hodin do 3. 6. 2023 do 12.00 hodin. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Mgr. Aleš Mokren, se sídlem Starý Mateřov 
151, 530 02 Pardubice, IČO: 698 55 471. 
 
Bod 2.5 
 
Usnesení č. 186 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, ul. Pernštýnská 
před č. p. 35 na vozovce v termínu od 12. 5. 2023 do 31. 10. 2023. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Ondřej Kozelka, se sídlem Hromádkova 
1140, 530 03 Pardubice, IČO: 030 08 525. 
 
Bod 2.6 
 
Usnesení č. 187 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, ul. Jiřího 
z Poděbrad na chodníku před provozovnou č. p. 2588 v termínu od 15. 5. 2023 do  
31. 10. 2023. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Angelika Čížková, se sídlem Štefánikova 
400, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČO: 042 05 936. 
 
Bod 2.7 
 
Usnesení č. 188 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, ul. Smilova u 
domu č. p. 547 v termínu od 1. 6. 2023 do 31. 10. 2023 a od 1. 6. 2024 do 31. 10. 2024. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Junying Yuan, se sídlem T. G. Masaryka 
118, 538 21 Slatiňany, IČO: 880 15 271. 
 
  



5 
 

Bod 2.8 
 
Usnesení č. 189 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, ul. Karla IV., na 
chodníku před č. p. 47 v termínu od 15. 5. 2023 do 31. 10. 2023. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Radmila Hartmanová, se sídlem 
Hronovická 658, 530 02 Pardubice, IČO: 632 31 506. 
 

 

3. 
Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 3.1 

Usnesení č. 190 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro konání Sportovního parku 

v parku Na Špici na p.p.č. 503/6, 503/7, 503/8, 507/1 a 504/2 v k.ú. Pardubice, ve dnech  

1. 8. – 16. 8. 2023 pro žadatele společnost DEEP VISION s.r.o., se sídlem Hlaváčova 207, 

Pardubice, 530 02, IČO: 275 40 065. 

 
Bod 3.2 
 
Usnesení č. 191 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro konání akce Gladiator city run 

v rámci SPP v parku Na Špici a Tyršovy sady na p.p.č. 503/4, 503/6, 503/7, 2679/3, 507/1, 

2655/1, 2672/18, 2672/10, 2657/1, 455/1, 431, 393/11, 380/1, 393/1 a 393/2  v k.ú. Pardubice, 

ve dnech 2. 8. – 7. 8. 2023 pro žadatele společnost DEEP VISION s.r.o., se sídlem Hlaváčova 

207, Pardubice, 530 02, IČO: 275 40 065. 

 
Bod 3.3 

Usnesení č. 192  17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro konání sportovní akce Barvám 
neutečeš v rámci SPP v parku Na Špici na p.p.č. 503/8, 2703/3 a 1377/7  v k.ú. Pardubice, 
která se má konat dne 12. 8. 2023 pro žadatele  společnost DEEP VISION s.r.o., se sídlem 
Hlaváčova 207, Pardubice, 530 02, IČO: 275 40 065. 
 

  



6 
 

Bod 3.4 

Usnesení č. 193 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro konání sportovní akce 
Foxconn Run v rámci SPP v parku Na Špici na p. p. č. 503/8, 2703/3 a 1377/7  v k. ú. 
Pardubice, která se má konat dne 9. 8. 2023 pro žadatele  společnost DEEP VISION s.r.o., se 
sídlem Hlaváčova 207, Pardubice, 530 02, IČO: 275 40 065. 
 

Bod 3.5 

Usnesení č. 194 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

 
Rada městského obvodu Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění stánku s registrací a 
mobilní WC v rámci konání charitativního běhu pro Rebeku v parku na Špici na p. p. č. 503/8 
v k. ú. Pardubice, dne 9. 9. 2023 pro žadatele Richarda Čiháka, r. 1978, bytem Kunětice 126, 
PSČ 533 04. 
 
 

 

  



7 
 

4. 
Návrh vyhlášky o veřejném pořádku 

 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Host: ředitel MpP – projednal se členy rady návrhy MpP k Příloze č. 5 vyhlášky 

 

Usnesení č. 195 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

 
Rada městského obvodu Pardubice I  

1) s o u h l a s í    
k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubice o veřejném pořádku, který 
je nedílnou součástí tohoto usnesení 

2) n a v r h u j e doplnit 
a) Přílohu č. 2  

- dětské hřiště nábř. Závodu míru mezi čp.  1885 a 1884 

- dětské hřiště nábř. Závodu míru mezi čp. 1883 a 1858 

- dětské hřiště nábř. Závodu míru vedle čp. 1857 

- dětské hřiště – vnitroblok mezi ul. Pernerova a ul. Sladkovského za čp. 1531 

- dětské hřiště – vnitroblok mezi ul. Sladkovského a ul. Na Hrádku za čp. 2575 

- workoutové hřiště park Na Špici 

- dětské hřiště Bubeníkovy sady 

- dětské hřiště Pospíšilovo nám. 

- dětské hřiště Bubeníkovy sady u čp. 1784 (restaurace Rybárna) 

- dětské hřiště Dašická vnitroblok za čp. 1200 

- 2x dětské hřiště Dašická vnitroblok před čp. 1162 

- dětské hřiště Dašická vnitroblok za čp. 1251 

- dětské hřiště Dašická vnitroblok za čp. 1232 
b) Přílohu č. 5 – omezení pro celé území městského obvodu Pardubice I kromě oblasti 

vymezené v situačním nákresu oblastí ohraničenou silnicí č. I/36, řekou Labe, ul. kpt. 
Bartoše a dále hranicí za obchodní zónou 

 

 



8 
 

5. 

Žádost o prominutí rezervačního poplatku při konání akce ve prospěch 
Střediska rané péče Pardubice, o. p. s. (SRP) 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 196 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
s prominutím platby rezervačního poplatku, který je účtován za užívání Parku na Špici v rámci 
charitativní akce ve prospěch Střediska rané péče Pardubice, o. p. s.  
Žadatelem je organizace Nadace Lenky a Romana Šmidberských, se sídlem tř. Míru 2800,530 
02 Pardubice, IČO: 045 28 921. 

 

6. 

Výsadba nového živého plotu Smetanovo nám. – revokace 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 197 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I   
m ě n í  
stávající text uvedený v usnesení Rady městského obvodu Pardubice I č. 178 (16/4/23) ze 
dne 26. 4. 2023 z původního  
„Rada městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 8 odst. 2 písm. d) - přímé zadání dle směrnice zadavatele, zadávacího řádu veřejných 
zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu, dodávka rostlinného materiálu (bobkovišeň) a 
výsadba za cenu dle cenové nabídky 177.883,-Kč bez DPH od Ing. Pavel Schuch, se sídlem Zelená 
1037, Kostelec nad Černými lesy, IČ: 11587148.“ 

n a   t e x t 
„Rada městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a na základě čl. 8 odst. 2 písm. d) - přímé zadání dle směrnice zadavatele, 
zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu, dodávka 
rostlinného materiálu (bobkovišeň) a výsadba za cenu dle cenové nabídky 177.883,-Kč bez 
DPH od Ing. Tomáš Schuch, se sídlem Zdechovice 38, 533 11 Zdechovice, IČ: 11909994 
 

  



9 
 

7. 

Výsadba stromů – jaro 2023 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 198 17/5/23     (pro 5, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I   
s c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a na základě čl. 8 odst. 2 písm. d) - přímé zadání dle směrnice zadavatele, 
zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu, dodávka 
rostlinného materiálu (stromy) a výsadba za cenu dle cenové nabídky 132.850,-Kč bez DPH 
od Bc. Robert Kohout, se sídlem Čajkovského 549/12, 674 01 Třebíč, IČ: 68662416 

 
 

 

 


